
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
   

 

Số:             /QĐ-BGTVT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           
Hà Nội, ngày         tháng        năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giải thể Trung tâm Đào tạo, tư vấn và ứng dụng khoa học 
công nghệ, trực thuộc Trường Cán bộ quản lý giao thông vận tải 

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 
quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;  

Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/BCSĐ ngày 15/6/2021 của Ban Cán sự đảng 
Bộ Giao thông vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 1140/QĐ-BGTVT ngày 24/6/2021 của Bộ trưởng 
Bộ Giao thông vận tải về việc phê duyệt phương án sắp xếp tổ chức bộ máy của 
Trường Cán bộ quản lý giao thông vận tải;

Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường Cán bộ quản lý giao thông vận tải 
tại Tờ trình số 754/TTr-TrCBQL ngày 15/7/2021;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Trung tâm Đào tạo, tư vấn và ứng dụng khoa học công 
nghệ, trực thuộc Trường Cán bộ quản lý giao thông vận tải, kể từ ngày 01/9/2021. 

Điều 2. Hiệu trưởng Trường Cán bộ quản lý giao thông vận tải có trách nhiệm 
tổ chức thực hiện: 

1. Sắp xếp, quản lý nhân sự của Trung tâm theo quy định. 

2. Tiếp nhận, quản lý tài sản, tài chính và xử lý tồn tại, những vấn đề khác 
của Trung tâm (nếu có) theo quy định. 

3. Nộp con dấu của Trung tâm cho cơ quan nhà nước có thẩm quyền quản 
lý theo quy định của pháp luật. 

1461 05 08



2 
 

 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng, Hiệu 
trưởng Trường Cán bộ quản lý giao thông vận tải và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;   
- Các Thứ trưởng Bộ GTVT; 
- Đảng ủy Bộ GTVT; 
- Công đoàn GTVT Việt Nam; 
- Trường Cán bộ QLGTVT; 
- Lưu: VT, TCCB (Lý). 

BỘ TRƯỞNG 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Văn Thể 
 


